ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

LEI 14.133/2021.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DA FINALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

O Município de Santo Antônio do Leverger - MT, com sede na Avenida Santo Antônio, 245, Centro,
CEP 78.180-000, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as
exigências estabelecidas, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a
melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

Solicitante/Demandante: Secretaria Municipal de Gestão- Assessor Técnico de Tecnologia da

Informação.

Objeto: Contratação de  empresa Especializada em serviços de assistência técnica para manutenção preventiva

e corretiva em impressoras, com reposição de peças originais do fabricante ou compatíveis do equipamento de

qualidade e durabilidade equivalente, conforme relação dos equipamentos na planilha detalhada dos para

atender as necessidades de todas as secretarias municipais do município de SANTO ANTÔNIO DO

LEVERGER – MT, observado as especificações contidas desde termo de referência.

Data E Local: O Setor de Licitação e Contratos receberá as documentações nas condições estabelecidas
na Dispensa de licitação nº 019/2025 e seus anexos, para obter as propostas de eventuais interessados
nesta licitação pelo Prazo De 03 (Três) Dias Úteis, a contar da data desta publicação, em que esta
administração escolherá a mais vantajosa, pelo critério de Menor Preço Por ITEM .

Portanto, as Propostas de Preços e documentações deverão ser entregues ao Setor de Licitação e
contratos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Leverger - MT, na Avenida Santo Antônio, 245,

Centro, CEP 78.180-000, ou poderá ser encaminhado pelo e-mail: licitacao@leverger.mt.gov.br, até
o dia  de 21 de outubro  de 2025, sendo a data final para recebimento das propostas e documentações
desta dispensa.

Aviso de dispensa de licitação e Termo de Referência: Aviso de dispensa de licitação e Termo de
referência desta dispensa estarão disponível para consulta/retirada no endereço eletrônico
https://transparencia.leverger.mt.gov.br/Licitacoes-e-contratos/Dispensa-de-licitacao/.

Santo Antônio de Leverger - MT , 16 de outubro   de 2025.

Lidiane Batista de Rezende

Agente de Contratação

 Avenida Santo Antônio, Nº 245 – Centro – CEP: 78180-000 Telefone: (65) 3341-1346 / 1586

https://transparencia.leverger.mt.gov.br/Licitacoes-e-contratos/Dispensa-de-licitacao/